
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng quản lý, Ban kiểm soát và Cơ quan điều hành 

nghiệp vụ Quỹ Phát triển đất tỉnh Gia Lai  
  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 
Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định về Quỹ Phát triển đất; 
Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 15  tháng 9 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Gia Lai về hợp nhất Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình Định và Quỹ Phát 
triển đất tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) thành Quỹ Phát triển đất tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 2153/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2025 của Uỷ 
ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập Quỹ Phát triển đất tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Hội đồng quản lý, Ban kiểm soát và Cơ quan điều hành 
nghiệp vụ Quỹ Phát triển đất tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là Quỹ), cụ thể như sau: 

1. Hội đồng quản lý Quỹ: 
a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực 

Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

b) Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Đỗ Việt Hưng, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 
c) Các ủy viên Hội đồng: 
- Ông Trần Đình Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 
- Ông Lê Đăng Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 
- Ông Nguyễn Bạo, Giám đốc Quỹ Phát triển đất tỉnh. 

2. Ban kiểm soát Quỹ: 
- Trưởng ban: Ông Phạm Việt Linh, Trưởng phòng Phòng Quản lý ngân sách, 

Sở Tài chính. 

2160 10 10



 2 

- Các thành viên:  

+ Ông Trần Anh Tuấn, Trưởng phòng Phòng Doanh nghiệp và Kinh tế tập thể, 
Sở Tài chính.  

+ Bà Nguyễn Thị Diễm Tình, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, 
Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

3. Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ: 

- Giám đốc: Ông Nguyễn Bạo, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh. 
- Kế toán trưởng: Bà Nguyễn Hồ Tường Vy, Kế toán trưởng Quỹ Đầu tư phát 

triển tỉnh. 
Điều 2. Hội đồng quản lý, Ban kiểm soát và Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ 

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ làm việc theo quy định tại Nghị định số 
104/2024/NĐ-CP của Chính phủ, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Phát triển 
đất tỉnh Gia Lai và các quy định khác có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định 
trước đây trái với quy định tại Quyết định này. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, 
Nội vụ, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng; các cá nhân có tên tại Điều 1 và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:       
- Như Điều 4;  
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- KBNN Khu vực XV; 
- Thuế tỉnh Gia Lai; 
- LĐ VPUBND tỉnh; 
- Lưu: VT, T4, T6, T9, T10. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 


